АДМИНИСТРАЦИЯ ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2016 № 1-па
Об утверждении плана работы администрации Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2016 год

    В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2003 года, Уставом Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1.Утвердить план работы администрации Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2016 год, согласно приложению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Таганского сельсовета в системе интернет и опубликовать в периодическом печатном издании «Таганский Вестник» органа местного самоуправления.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Таганского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                  Л.М.Пустовая
С.Ф.Пешкова

42-171
Утверждён

                                                                                                    постановлением администрации

Таганского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области

от 12.01.2016 № 1-па
ПЛАН

работы администрации Таганского сельсовета

 Чановского района Новосибирской области на 2016 год

	№ п/п
	Содержание работы
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Заседание комиссии коррупционных правонарушений
	по мере необходимости
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.,  заместитель главы Пешкова С.Ф.

	2.
	Сдача годовых отчётов
	Январь-февраль
	Бухгалтерия

Глава администрации Л.М.Пустовая

	3.
	Проведение сессий
	1 раз в квартал или по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов  Максимова Н.М.

	4.

	Доставка призывников на медицинскую комиссию
	Февраль - март
	Заместитель главы администрации

Пешкова С.Ф.

	5.
	Проведение процедур по закупкам, заключение договоров и муниципальных контрактов
	Постоянно
	Специалист администрации

	6.
	Заседание комиссии по ЧС и ПБ
	1 раз в квартал или по мере необходимости
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М..

	7.
	Заседание антитеррористической комиссии
	1 раз в квартал или по мере необходимости
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М..

	8.
	Проверка паспортного режима совместно с работником ОМВД
	Январь - декабрь
	Заместитель главы Таганского сельсовета Пешкова С.Ф.

	9.
	Работа административной комиссии
	По мере необходимости
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М..

	10.
	Сходы граждан: с.Таган, д.Зенкино, д.Новояблоновка
	1 раз в квартал или по мере необходимости
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М..

	11.
	Приём граждан по личным вопросам
	Каждая пятница
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М., , заместитель главы Пешкова С.Ф.

	12.
	Рейды специалистов администрации совместно с работником соц.защиты, педагогами неблагополучных семей с детьми
	Январь - декабрь
	Председатель Совета депутатов Максимова Н.Н,
 соц.работник -Скибина Е.В.

	13.
	Подготовка документов в архив
	Апрель
	Специалист администрации Пугаева С.М зам.главы Пешкова С.Ф.

	14.
	Подготовка информации о деятельности администрации, информационное обеспечение, размещение в периодическом печатном издании «Бюллетень» и на официальном сайте администрации в сети Интернет
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов Максимова Н.Н., специалист администрации Пугаева С.М..

	15.
	Разработка проектов нормативных правовых актов администрации
	Январь - декабрь
	Специалисты администрации
Пугаева С.М.

зам. главы Пешкова С.Ф

	16.
	Работа с гражданами по выдаче справок, характеристик, выписок из похозяйственных книг
	Январь - декабрь
	Специалист

администрации
 Пугаева С.М.

	17.
	Сверка сведений по ЛПХ с данными похозяйственного учёта
	Январь, июнь
	Специалист администрации
Пугаева С.М.

	18.
	Продолжить работу по кредитованию ЛПХ – консультации, оформление документов
	Постоянно
	Заместитель главы Таганского сельсовета Пешкова С.Ф.

	19.
	Подворный обход специалистами администрации с целью выявления неисправного печного оборудования у лиц, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Январь - декабрь
	Специалисты администрации –Пугаева С.М., Пешкова С.Ф., председатель Совета депутатов  Максимова Н.Н соц.работник – Скибина Е.В.

	20.
	Организационная работа по учёту, постановке на воинский учёт граждан, пребывающих в запасе, организация и участие в проведении медицинских и призывных комиссий
	Январь – март
	Заместитель главы Таганского сельсовета Пешкова С.Ф.

	21.
	Организация проведения субботников
	Апрель - сентябрь
	Руководители учреждений,
население

	22.
	Уходные работы на памятниках и захоронениях воинов ВОВ
	Апрель  - май
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М..

	23.
	Текущий ремонт внутри поселковых дорог
	Май - сентябрь
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М..

	24.
	Благоустройство территорий кладбищ поселения
	Постоянно
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М..

	25.
	Содержание свалок
	Постоянно
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М..

	26.
	Работа по ликвидации несанкционированных свалок
	Постоянно
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М..

	27.
	Озеленение территории – посадка деревьев и цветов
	Май - сентябрь
	Специалисты администрации, , специалисты МКУК
МУП « Таганское ЖКХ»

	28.
	Организация досуга населения – работа клубных учреждений и библиотеки, организация массовых мероприятий
	Постоянно
	Директор МКУК Клишина А.Н.

	29.

	Подготовка к отопительному сезону
	Май
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.., МУП «Таганское ЖКХ»

	30.
	Работа с проектом бюджета на 2016 и плановый период 2017-2018 г.г
	Июнь
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.., специалист администрации

	31.
	Подготовка прогноза социально-экономического развития Таганского сельсовета на 2016 г. и плановый период 2017-2018г.г.
	Июнь
	Специалист администрации

	32.
	Регистрации объектов недвижимости муниципальной собственности
	1 полугодие 2016 г.
	специалист администрации

	33.
	Сдача квартальных отчётов
	Июль 1-10
	Специалисты администрации

Глава Л.М.Пустовая

	34
	Соблюдение муниципального контроля «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Июль-

август
	специалист администрации

	35.

	Улучшение санитарного состояния населённых пунктов Таганского сельсовета (уничтожение зарослей конопли и сорной растительности)
	Июль
	Администрация Таганского сельсовета

МУП « Таганское « ЖКХ

	36.
	Работа с населением о пожароопасном периоде
	Весь период текущего года
	Администрация Таганского сельсовета

	37.
	Подведение итогов по благоустройству
	октябрь
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.,

	39
	Доставка призывников на медицинскую комиссию
	Октябрь-ноябрь
	Заместитель главы администрации Пешкова С.Ф.

	40

	Публичные слушания по бюджету, изменения внесения в Устав Таганского сельсовета
	Ноябрь
	Глава администрации Л.М.Пустовая

Председатель Совета депутатов Максимова Н.Н.